РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКО Е ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

2 сессии 5 созыва
от  30  ноября  2022  г.                                                                                № 14

Об утверждении перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований,
используемых  при  осуществлении
муниципального   контроля в сфере благоустройства
в  Муезерском  городском  поселении

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет Муезерского городского поселения РЕШИЛ:
      1. Утвердить перечень индикаторов риска  нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых  проверок   при осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства  в   Муезерском городском поселении  согласно Приложению  к настоящему решению.
    2. Обнародовать настоящее  решение на информационных стендах и досках объявлений Муезерского городского поселения и разместить на официальном сайте  администрации Муезерского муниципального  района с адресом доступа: www.muezersky.ru
   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2023 года.

Председатель Совета Муезерского городского поселения
                                                                                  Е.Э.Климошевская

Глава Муезерского городского поселения                         Л.Н.Баринкова

             Приложение
                                                                                       к решению Совета Муезерского
        городского поселения
                                                                             от  30 ноября  2022 г.   № 14
Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения  необходимости  проведения внеплановых проверок  при  осуществлении муниципального   контроля в сфере благоустройства в  Муезерском городском  поселении:
      Индикаторами риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в Муезерском городском поселении являются:
      1) выявление признаков нарушений Правил благоустройства и санитарного содержания территории Муезерского городского поселения, утвержденных представительным органом местного самоуправления поселения;
       2) выявление признаков нарушений обязательных требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, изданных в целях обеспечения доступности для инвалидов.
      3) поступление в орган муниципального контроля от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, индивидуальных предпринимателей, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушений Правил благоустройства территории Муезерского городского поселения и риска причинения  вреда (ущерба)  охраняемым законом ценностям.
      4) отсутствие у органа муниципального контроля информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия».